



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2021 г.

№ 7/169-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/572-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 13 мая 2021 г. № 7/169-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «2420057,08143» заменить цифрами «2416032,64211»;

2) в абзаце третьем цифры «460247,05543» заменить цифрами «456222,61611»;

3) в абзаце восьмом цифры «736934,38143» заменить цифрами «732909,94211»;

4) в абзаце десятом цифры «175690,45543» заменить цифрами «171666,01611».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Экологический фонд»:

1) в абзаце первом цифры «413925,72031» заменить цифрами «415304,18199»;

2) в абзаце третьем цифры «30225,35543» заменить цифрами «31603,81711»;

3) в абзаце восьмом цифры «122925,72031» заменить цифрами «124304,18199»;

4) в абзаце десятом цифры «30225,35543» заменить цифрами «31603,81711».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса»:

1) в абзаце первом цифры «204445,90227» заменить цифрами «199193,00127»;

2) в абзаце третьем цифры «61737,3» заменить цифрами «56484,399».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие лесного хозяйства»:

1) в абзаце первом цифры «396110,2605» заменить цифрами «395296,44302»;

2) в абзаце третьем цифры «114356,02» заменить цифрами «113542,20252»;

3) в абзаце восьмом цифры «53661,9605» заменить цифрами «52848,14302»;

4) в абзаце десятом цифры «7422,12» заменить цифрами «6608,30252».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «1301582,00757» заменить цифрами «1302245,82505»;

2) в абзаце третьем цифры «253928,38» заменить цифрами «254592,19748»;

3) в абзаце седьмом цифры «353210,20757» заменить цифрами «353874,02505»;

4) в абзаце девятом цифры «76305,68» заменить цифрами «76969,49748».

6. В разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» приложения № 1:

1) в строке 2:

а) в графе 5 цифры «88,0» заменить цифрами «78,0»;

б) в графе 6 цифры «88,0» заменить цифрами «80,0»;

в) в графе 7 цифры «88,9» заменить цифрами «85,0»;

г) в графе 8 цифры «89,7» заменить цифрами «88,0»;

2) в строке 4:

а) в графе 5 цифры «401,1» заменить цифрами «354,0»;

б) в графе 6 цифры «413,3» заменить цифрами «370,1»;

в) в графе 7 цифры «429,9» заменить цифрами «377,2»;

г) в графе 8 цифры «447,1» заменить цифрами «377,2»;

3) в строке 5:

а) в графе 5 цифры «55,8» заменить цифрами «47,0»;

б) в графе 6 цифры «57,4» заменить цифрами «50,0»;

в) в графе 7 цифры «58,3» заменить цифрами «52,0»;

г) в графе 8 цифры «59,4» заменить цифрами «54,0»;

4) в строке 7:

а) в графах 5 и 6 цифры «0,19» заменить цифрами «0,183»;

б) в графе 7 цифры «0,18» заменить цифрами «0,173»;

в) в графе 8 цифры «0,17» заменить цифрами «0,164»;

5) в строке 10:

а) в графах 5 и 6 цифры «12,73» заменить цифрами «11,88»;

б) в графе 7 цифры «16,7» заменить цифрами «11,88»;

в) в графе 8 цифры «16,7» заменить цифрами «16,67»;

б) графу 9 строки 12 изложить в следующей редакции:

«Разница 100 процентов и отношения количества нарушений лесного законодательства, совершённых в текущем году, к количеству нарушений лесного законодательства, совершённых в предыдущем году, умноженного на 100 процентов. Сведения, содержащиеся в ежемесячной форме отчётности 1-ГП (мониторинг)».

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Экологический фонд»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «108196,61031» заменить цифрами «109575,07199»;

в графе 7 цифры «18867,78543» заменить цифрами «20246,24711»;

б) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «90059,20271» заменить цифрами «89937,66439»;

в графе 7 цифры «10953,78543» заменить цифрами «10832,24711»;

в) в строке 2.3:

в графе 5 цифры «2887,9159» заменить цифрами «4387,9159»;

в графе 7 цифры «600,0» заменить цифрами «2100,0»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «413925,72031» заменить цифрами «415304,18199»;

в графе 7 цифры «30225,35543» заменить цифрами «31603,81711»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «122925,72031» заменить цифрами «124304,18199»;

в графе 7 цифры «30225,35543» заменить цифрами «31603,81711»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «57715,57627» заменить цифрами «57612,67527»;

в графе 7 цифры «27000,8» заменить цифрами «26897,899»;

б) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «11660,75127» заменить цифрами «11810,75127»;

в графе 7 цифры «2400,0» заменить цифрами «2550,0»;

в) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «7000,0» заменить цифрами «5500,0»;

в графе 7 цифры «7000,0» заменить цифрами «5500,0»;

г) дополнить строкой 1.6 следующего содержания:

« 1.6.	Организация выполнения кадастровых работ в целях образования земельных участков, предназначенных для размещения проектируемых берегоукрепительных сооружений, подготовка и оформление соответствующих правоустанавливающих документов	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1247,099	0,0	1247,099	0,0	0,0	0,0
--------	---	--------------	---	----------	-----	----------	-----	-----	-----

»;

д) в строке 2:

в графе 5 цифры «146040,626» заменить цифрами «140890,626»;

в графе 7 цифры «34325,5» заменить цифрами «29175,5»;

е) в строке 2.3:

в графе 5 цифры «16553,0» заменить цифрами «11403,0»;

в графе 7 цифры «5500,0» заменить цифрами «350,0»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «204445,90227» заменить цифрами «199193,00127»;

в графе 7 цифры «61737,3» заменить цифрами «56484,399»;

з) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «1768,0» заменить цифрами «1898,0»;

в графе 7 цифры «868,0» заменить цифрами «998,0»;

б) в строке 2.1:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Выполнение мероприятий по проектированию лесных участков на землях лесного фонда»;

в графе 5 цифры «1200,0» заменить цифрами «1330,0»;

в графе 7 цифры «500,0» заменить цифрами «630,0»;

в) в строке 3:

в графе 5 цифры «51893,9605» заменить цифрами «50950,14302»;

в графе 7 цифры «6554,12» заменить цифрами «5610,30252»;

г) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «47813,9605» заменить цифрами «47500,14302»;

в графе 7 цифры «5054,12» заменить цифрами «4740,30252»;

д) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «3580,0» заменить цифрами «3440,0»;

в графе 7 цифры «1000,0» заменить цифрами «860,0»;

е) строку 3.3 изложить в следующей редакции:

«	3.3.	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность в сфере лесопромышленного комплекса, в целях возмещения части их затрат, связанных с приобретением лесохозяйственной техники и (или) оборудования	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	10,0	0,0	10,0	0,0	0,0	0,0	»;
---	------	--	--------------	---	------	-----	------	-----	-----	-----	----

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «396110,2605» заменить цифрами «395296,44302»;

в графе 7 цифры «114356,02» заменить цифрами «113542,20252»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «53661,9605» заменить цифрами «52848,14302»;

в графе 7 цифры «7422,12» заменить цифрами «6608,30252»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1301582,00757» заменить цифрами «1302245,82505»;

в графе 7 цифры «253928,38» заменить цифрами «254592,19748»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «353210,20757» заменить цифрами «353874,02505»;

в графе 7 цифры «76305,68» заменить цифрами «76969,49748»;

б) в строке 1.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «232402,96159» заменить цифрами «232802,96159»;

в графе 7 цифры «48047,405» заменить цифрами «48447,405»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «138200,0» заменить цифрами «138600,0»;

в графе 7 цифры «29908,0» заменить цифрами «30308,0»;

в) в строке 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «785072,57291» заменить цифрами «785336,39039»;

в графе 7 цифры «147590,35» заменить цифрами «147854,16748»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «147492,9595» заменить цифрами «147756,77698»;

в графе 7 цифры «31361,18» заменить цифрами «31624,99748»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1301582,00757» заменить цифрами «1302245,82505»;

в графе 7 цифры «253928,38» заменить цифрами «254592,19748»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «353210,20757» заменить цифрами «353874,02505»;

в графе 7 цифры «76305,68» заменить цифрами «76969,49748»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2420057,08143» заменить цифрами «2416032,64211»;

в графе 7 цифры «460247,05543» заменить цифрами «456222,61611»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «736934,38143» заменить цифрами «732909,94211»;

в графе 7 цифры «175690,45543» заменить цифрами «171666,01611».

8. Раздел «Программа «Обращение с отходами производства и потребления» приложения № 3 признать утратившим силу.